Lectio II.

Ali reddit ynicius secundum opera eius: his quidem qui secundum patientiam boni operis gloriam et honorem et incorruptionem querentibus vitam eternam. His autem qui sunt ex contentione et qui non acquiescent veritati: credunt autem iniurati ira et indignatio: tribulatio et angustia in orientem hominis operantis malum: iudei primi et greci. Gloria autem et honor et pars omni operanti bonum. iudeo primi et greci. Non enim est acceptio personarum apud deum. Quicunqz enim sine lege peccauerunt: sine lege peribunt.

Ad romanos

Et qchqz i lege peccaverit: p legē iudicabunt. **C** postqz aplis pposuit veritatē diuini iudicij; exclusa cōtraria opiniōe. hic manifestat diuini iudicij veritatē. t pri mo ppōit qd̄ itedit. scđo manifestat ppositum ibi. **H**is q dem q s̄m pa. p̄ propōit aut̄ p̄mo veritatē diuini iudicij quātū ad duo. s. quātū ad opera. t quātū ad psonas. quātū ad opera qdem: qz i p̄stī nō reddit s̄m opera: sed qnqz male agētibus grām largitur: sicut ipsi paulo aplo: q p̄ius blasphemus persecutor misericordiam consecutus est: vt dicitur p̄. tbi. i. Sed hoc nō erit i die iudicij: qñ erit temp⁹ s̄m iusticiā iudicādi. ps. Cū accepero tēpus ego iusticiā iu dicabo. Et ideo alibi dicit̄ i ps. Scđm opera manū eorum retribue illis. quātū ad psonas attēreditur veritas diuini iudicij. qz retributiōis equalitas seruabit̄ quātū ad oēs. z. cori. s. Q̄es nos manifestari oꝝ. **C** Uideſ autē q̄ nō sit s̄m opera retributio futura qz peccato temporali pena eterna retribuet̄. Sed dicēdum est q̄ sicut aug. dicit. z. de ciui. dei. In retributiōe iusticie nō s̄iderat̄ equalitas tēporis iter culpam t̄ penam: qz etiā scđm humānū iudiciūs. p cul pa adulteriū q̄ brenū hora cōmittitur: iſligiū pena mortis i qua nō attēdit legislator: moraz occisionis. sed potius q̄ p mortem ppetuō excludit̄ a societate viuentium. Et sic ēt suo modo homo p culpa tēporali punit̄ pena eterna. Et iō nō ēt miꝝ si peccata mīlla xtra caritate: p quā. s. est socie tas iter deū t̄ homines: eternaliter diuino iudicio pmiūtūr. Et hoc qd̄ esse iustuz ex tribus apparet. ex ifinita dignita te dei i qui peccat. tāto enī quis grauius peccat quātū ma ior: est dignitas persone i quā peccat: sicut plus peccat qui percūtit principem q̄ p̄ percūtit priuatā psonam. Et sic cum culpa peccati mortalis sit quodam modo ifinita: opz q̄ ei ifinita pena respondeat. Et sic cū nō possit esse ifinita s̄z i tensione: relinqit̄ q̄ sit ifinita scđz durationem. **C** Scđo apparet ex volūtate p quā peccat. Quicūqz enim mortali ter peccat auersus ab icōmutabili bono finez s̄stituit i bono mīutabili. sicut fornicator i delectaōe carnis. auarus in pecunia. Et qz finis p se appetit: qcūqz appetit finem fertur i illud volens illud semp obtinere: si aliquid aliud nō obſistat. Unde ille q̄ peccat mortaliter volūtatez habet p petuō i pctō manēdi nisi forte p accidēs. sī qñ tunet penā vel aligd aliud ipedimētūm. Unde auenies est vt exquo homo s̄m suam voluntatē pctō ppetuō obtinēdum appetit: q̄ eternaliter p illo puniat̄. Deus enim qui est inspecto r cordis precipue ad volūtatez peccatis attēdit. **T**ertio ex pte affectus pcti qui est subtractio grē: ex qua sequit̄ q̄ homo quātūn ē de se ppetuō maneat i pctō a quo extre nō p̄t nisi p auxilium gratie. Nō ē autem auenies vt durāte culpa cesset pena. t ideo i ppetuō durat pena. Qz autē dicit̄ reddere ynuicūqz s̄m sua opera nō ēt intelligēdū s̄m equa litatem operū: qz premiū excedit meritū: sed s̄m pportio nez. qz bonis retribuet bona t melioribus meliora. Et ea dem ratio est de malis.